
UCHWAŁA NR XVII/155/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 czerwca 2016 roku 

 

   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień określających zasady organizacji nauki religii 

w grupach międzyszkolnych 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z  2016 r. poz. 446), art.12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.
1
), oraz § 2 ust. 

3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków 

i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. Nr 36 

poz. 155; z 1993 r. Nr 83 poz. 390; z 1999 r. Nr 67 poz. 753, z 2014 r. poz. 478) Rada Miejska 

w Bobolicach uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Bobolice porozumienia z Gminą Miasto Koszalin w celu 

określenia zasad organizacji nauki religii w grupach międzyszkolnych. 

   § 2. Szczegółowe zasady prowadzenia zajęć w grupie międzyszkolnej oraz sposób rozliczania 

środków finansowych na ten cel zostaną określone w zawartym porozumieniu. 

   § 3. Upoważnia się Burmistrza Bobolic do podpisania porozumienia, o którym mowa w § 1. 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  

 

 

 

 

                                                           
1
 Dz. U. z 2016 r. poz. 35, poz. 64, poz. 195 i poz. 668 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r.  

w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach 

(Dz. U. z 1992 r. Nr 36 poz. 155; z 1993 r. Nr 83 poz. 390; z 1999 r. Nr 67 poz. 753) jeżeli w przedszkolu 

lub szkole na naukę religii danego wyznania lub wyznań wspólnie nauczających zgłosi się mniej niż 

siedmiu uczniów (wychowanków), organ prowadzący przedszkole lub szkołę, w porozumieniu  

z właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym, organizuje naukę religii w grupie 

międzyszkolnej lub w pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym. Jeżeli w grupie 

międzyszkolnej (międzyprzedszkolnej) lub pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie 

katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie przedszkoli) prowadzonych przez 

różne organy, organy te ustalają w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów 

katechetycznych. 

Do Urzędu Miejskiego w Bobolicach wpłynęły wnioski z prośbą o zorganizowanie nauki religii 

Kościoła Zielonoświątkowego w roku szkolnym 2016/2017. W związku z powyższym istnieje potrzeba 

podjęcia działań związanych z ustaleniem zasad uczestniczenia tych uczniów w zajęciach. 


